
 
 
 

Střední odborná škola průmyslová Edvarda Beneše a Střední odborné učiliště,  
Břeclav, nábř.Komenského 1 

 
NOVÉ METODY A FORMY PODPORY VÝUKY CIZÍCH JAZYK Ů NA SOŠ 

 
Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.02/02.0167 

 
 
 

Břeclav 14.6.2010 
 

Vážení rodiče,  
 
od příštího školního roku 2010/2011 v rámci projektu „Cizí jazyky pro praxi“ 
připravila naše škola pro studenty prvních ročníků, kteří nedosáhnou při vstupních 
standardizovaných testech z cizích jazyků požadované výstupní úrovně ze ZŠ tzv. 
„vyrovnávací“ modul. 
Jde o roční kurz v rozsahu 30 vyučovacích hodin anglického či německého jazyka 
navíc, který má svým obsahem pomoci slabším studentům při přechodu ze základní 
školy na střední školu a hlavně eliminovat jejich případné jazykové neúspěchy. Výuka 
v tomto kurzu bude pro vybrané studenty povinná a bude součástí pravidelného 
týdenního rozvrhu. 
Cizojazyčné přípravě je třeba věnovat zvýšenou pozornost, nově nastavená maturitní 
zkouška z jazyků a celospolečenská poptávka po kvalitně jazykově vybavených 
absolventech na trhu práce nás vedla k odstartování projektu spolufinancovaného 
z fondů EU a státního rozpočtu ČR. 
V bezplatném nadstandardním kurzu chceme konsolidovat učivo základní školy a 
vyrovnat úroveň vědomostí žáků přicházejících k nám z různých základních škol. 
Věříme, že nás, pokud bude právě Vaše dítě vzhledem k výsledkům jeho vstupního 
testu do kurzu zařazeno, plně podpoříte. U studentů s problémy v učení přizveme ke 
spolupráci odborníky z pedagogicko-psychologické poradny. 
Náš cíl je společný, aby váš syn či dcera studium v cizích jazycích na naší škole 
úspěšně zvládli. 
 
 
 
 
 
   Mgr. Gejza Pástor            Ing. Jaroslav Glier 
   manager projektu                                                                                    ředitel školy 


